
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 17/12/2003, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il progetto "operazioni propedeutiche il 3  condono edilizio ai sensi del D.L. 30/9/2003, 

n. 269" unitamente allo schema di convenzione di contratto di collaborazione coordinata e continuativa da 

conferire per il periodo di mesi 4, dal 15/1/2004 al 15/5/2004, a tecnici che hanno già operato presso il Settore 

Urbanistica ovvero che abbiano esperienza consolidata nel settore del condono e dell'edilizia privata;

Vista la propria precedente determinazione n. 761 del 23/12/2003 con la quale sono state individuate le 

persone a cui affidare l'espletamento di tale suindicato progetto con il conferimento di due incarichi di 



collaborazione coordinata e continuativa a tecnici esterni, tra i quali l'Arch. Castelvetro, ed il conferimento dei 

compiti di coordinamento del progetto ad un tecnico interno all'Ente;

Considerato che il D.L. 30/9/2003, n. 269 è stato convertito, con modificazioni, nella legge 23/11/2003, 

n. 326;

Visto il progetto di legge di iniziativa della Giunta Regionale Emilia Romagna n. 4990, contenente 

"Misure urgenti per la salvaguardia del territorio dall'abusivismo edilizio", pubblicato sul supplemento speciale 

del Bollettino Ufficiale n. 272 del 7/11/2003, con il quale la Regione impartisce la sospensione di ogni 

determinazione circa la conclusione dei procedimenti relativi alla definizione degli illeciti edilizi, le cui domande 

possono comunque essere presentate da parte degli interessati ed il Comune è obbligato ad accettarle;

Dato atto che essendo la scadenza del contratto di collaborazione coordinata e continuativa, conferito 

all'Arch. Castelvetro Maurizio, fissata per il 15/5/2004, si rende comunque necessario proseguire le procedure di 

pre-istruttoria delle richieste di sanatoria, soprattutto in considerazione della proroga, approvata dal Consiglio dei 

Ministri con Decreto Legge n. 82 del 31/3/2004, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 76 del 31/3/2004, per la 

presentazione delle istanze di sanatoria, ora fissata al prossimo 31/7/2004;

Rilevato che l'Arch. Maurizio Castelvetro, interpellato allo scopo, ha dato la propria disponibilità alla 

proroga del predetto contratto di collaborazione coordinata e continuativa, per il proseguimento delle funzioni 

sopra descritte, che non possono in alcun modo essere svolte dal personale interno al settore, per i numerosi 

impegni e carichi di lavoro, che avrà la durata di mesi 2 e giorni 16 a decorrere dal 16.05.2004 fino al 

31.07.2004, alle stesse condizioni del precedente contratto Rep. Urbanistica n. 3 del 15/1/2004;

Dato atto che la spesa complessiva prevista per la predetta proroga ammonta ad Euro 4.333,75 lordi, di 

cui Euro 3.750,00 per competenze all'incaricato, Euro 250,00 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 318,75 per 

IRAP ed Euro 15,00 per INAIL;

Vista, quindi, la necessità di procedere alla proroga del contratto di collaborazione stipulato in data 

15/1/2004 dal predetto tecnico, confermando tutte le condizioni contenute nel suindicato contratto, fissandone la 

scadenza al 31/7/2004;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs.vo n. 267 del 18/8/2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                           D E T E R M I N A

1) - di prorogare il contratto di collaborazione coordinata e continuativa già stipulato con l'Arch. 

Maurizio Castelvetro, per un ulteriore periodo di mesi 2 e giorni 16, dal 16/5/2004 al 31/7/2004, confermando 

tutte le condizioni del precedente contratto Rep.Urb. n. 3 del 15/1/2004;

2) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 4.333,75 lordi, di cui Euro 3.750,00 per competenze 

all'incaricato, Euro 250,00 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 318,75 per IRAP ed Euro 15,00 per INAIL, 

farà carico sul cap. 4030.2 "Incarichi professionali, Consulenze ed altre prestazioni di servizio" del Bilancio 

2004 - impegno n. 933 -;

3) - di individuare nella persona dell'arch. Daniele Fabbri il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL30166/ASD-DEL     Determina D. n. 296 del 20.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


